Teodor Kasap tarafından tercüme edilen roman,
bir kısmı Ahmet Mithat Efendi’nin matbaasında ve bir kısmı da Çıngıraklı Tatar
Matbaası’nda olmak üzere, 1288–1290 (1871-1873) yıllarında altı cilt hâlinde
basılmıştır. Bazı kaynaklarda bu romanın tercümesi Ahmet Mithat Efendi’ye
izafe edilmişse de bu doğru değildir1. Romanın gördüğü ilginin yayımcısını ve
mütercimini memnun ettiği anlaşılmaktadır.

sorusunu soran yazar, buna, “Biz bunu hiç memul edemeyiz” cevabını
verir. Hatta kendi eseri olduğu hâlde, Hasan Mellah’ın da aynı akıbetten
kurtulamayacağını ekler. Ama kendi eserini bu bakımdan Monte Cristo’dan

5 Haydut Montari, (Hazırlayan: Erol Ülgen), TDK Yayınları, Ankara 2003, s. 6.
6 Nedamet mi? Heyhat!, İstanbul 1306 (1889), s. 4.

Bu yüzden olmalıdır ki, romanın Cumhuriyet dönemindeki
Türkçe neşirlerinin hemen tamamı özet halinde ve orta öğretim öğrencilerine
hitap edecek şekilde yapılmıştır9.

7 Ahmet Metin ve Şirzat Yahut Roman İçinde Roman, İstanbul 1309 (1892), s. 2.
8 Bu çeviri Avanzade Mehmet Süleyman tarafından yapılmıştır. Matbaa-i Keteon Bedrosyan,
İstanbul, 1327-1328, 1308 s. Bu ikinci çeviri de ilki gibi altı cilt halinde yayımlanmıştır.
Avanzade, aynı yıllarda Sefiller’i de tercüme etmiş ve roman aynı matbaa tarafından beş cilt
olarak basılmıştır.